ρλε'. Διὰ τὸ τῶν διμήριων οἰδάλων εὔστηπτερα τοῖς σπέρμασι τὰ μετὰ βροντῶν καὶ ἀστραπῶν θάλαττα.

Ινευματώδη εἰσὶ διὰ τὴν τοῦ ἀέρος ταραχὴν καὶ ἀνάμιξιν. Τὸ δὲ πνεῦμα τὴν ὑγρότητα κινοῦν μᾶλλον ἀναπέμπει καὶ ἀναδιδωτιν. "Η δι τὸ βροντὰς μὲν καὶ ἀστραπὰς ποιεῖ τὸ θερμὸν ἐν τῷ ἀέρι πρὸς τὸ ψυχρὸν μαχόμενον· διὸ καὶ χειμῶνος οὐδαμῶς βρονταῖ. ἔχρος δὲ μάλιστα καὶ φθινοπώρου· ἥ δὲ θερμότης πίπτουσα τὸ θύρων προσφύλες ποιεῖ τοῖς βλαστάνουσι καὶ ὠφέλιμον. Τὰ μέντοι γε ἔστιν τῶν

A 134. Quid sit cause, quare si fulmine tangatur mare, sal emergat.

Ex aqua marina coagulata sit sal. Congulatur autem si fulmine tacta fuerit, idque dulcem atque potabilem aquam subduxerit. Nam tenera quidem ac potabilis aqua nec sole urente, nec fulmine incidente coagulatur; marina autem utroque modo, maximeque a fulmine. Ignis enim ejus sulfureus in mare delatus potabilem aquam absunit atque in vapores abigit, terram autem ac salinam coagulat, unde et corpora fumine tacta incorruptibilia suunt, et salis ope a putredine conservantur, humore per illum exsiccatio. Hanc 134 causam Aristoteles philosophus ponit probatque, et præstantiores quique physicorum.

B

135. De Eurylo sive æstu Euboico.

Ionum mare ex amplissima latitudine ad Euboium insulam angusto arctatum freto ac veluti per ostium quoddam in Crissæum sinum se effundens miscetur mari Αἴγαο, isthmumque subit Peloponnesiacum, atque adeo divina, ut videtur, providentia, prohibetur no ante se prorutat et adversas terras ex angusto loco, quo velut muris inclusum et exaggeratum est, obruat illucibus. Atque hec verisimilis est æstus sive refluxus illius causa. Uli et apud istud fretum plus quam in reliquo sinu aquæ reactantur, itaque recurrentibus incidentes veluti effervescent ac ebullient fluctusque faciunt, qui retentibus undis allisi in æstum exaggerantur.

C 136. Quare arbores et semina laxius incrementum cupiant a pluvialibus quam fluentibus aquis.

Quoniam pluviales aquæ, dum cadunt, diffundunt terram porosque et vias aperiant, et in radicem se insinuant; aut quod verius, quia recent et nova aqua fluvialis est, cum illa ex lacubus sit vetus et a longo tempore. Vel quod pluvialis aqua acreis refusa particularis et spiritum admissum habens pro subtilitate sua celeriter in plantam se immittit, unde et propator herem intermixtum bullas excitat. Aut quoniam pluvia aqua in aere et spiritu proguata, pura et sincera descendit, fontana autem refusa suas origines assimilaturque locis per quæ transit, atque ita variis qualitatibus repletur. Addes et aliam rationem. Pluvia aqua facile putrescit atque ita facile alteratur. Omnis autem aqua ita comparata nutrit subjectum in quod incidit.

D 137. Quare ex aquis pluviosis illæ melius rigant quæ cum tonitru cadunt et fulgure.

Nompe spiritu plene sunt, concussu et admisso vere. Spiritus autem humorem magis movet impellitque ac distribuit. Aut quoniam calor frigori repugnans tonitrua facit et fulgura, quare et hieme nulla tonitrua, sed vere maxime et autumno. Calor autem accedens humorem plantis opportunum reddit atque utile. Atque vernæ aquæ seminibus ante æstatem maxime necessarie sunt, unde regio-

nes in quibus veris tempore plurimum pluit, ut in Λιβύης δάστων ἀναγκαιώτερα τοῖς σπέρμασι πρὸ τοῦ θέρους. Sicilia, multos et bonos ferunt fructus.

"Οὐεὶς ἡ πλεῖστον ὑφαίνη τοῦ ἔαρος χώρα, καθάπερ ἐν Σικελίᾳ, πολλοὺς καὶ ἀγαθοὺς καρποὺς ἀναδιδωσιν.

138. *De lacubus quibusdam.*

Mare quod vulgo vocatur Mortuum in Palæstina crassissimam omnium aquarum vehit et salsissimam, ita ut quidquid in illam injiciatur supernatet nec submergatur. Omnes potro aquas salsa vel actu vel potestate calidæ sunt: potestate quidem ut Tyriæ, actu vero ut quæ sunt Gabaris. Et apud Ombros regio est limosa, in qua plurimus nascitur juncus et calamus, quem urentes regiones incolae a redigentes in cinerem, eumque cum aquis coquentes, salem concretum reperiunt. Sed et Sirbonis lacus salsus est, et quantum aquas inest crassitici, tantum etiam salsedini adesse solet, illa ut crassis simus quæque salsissimæ sint. Itaque et mare salsum est, utpote crassum, quoniam ipsi admiscentur fuliginosi et crassissimi vapores.

B

139. *De flaviis.*

A monte Pannaryo in Asia oriuntur fluvii Bactrus, Choaspes et Araxes. Ex Caucaso monte Phasis multique et magni fluvii alii. Est porro Caucasus omnium montium versus Orientem aestivum et jugorum multitudine et altitudine maximus. Ex Pyrenæo, (11) est is mons in Celtica regione ad occidentem æquinoctialem nascitur Ister, qui per totam Europam profluit in Euxinum pontum. In ipso septentrione ultra extremam Seythiam montes sunt Riphæi, maximi altissimique. In Africa ex Aethiopis montibus orientur fluvii Ægon, Neosis et Chromates. Nilus ex monte Argyro, Acheloi origines a Pindo, Strymonis et Hebrei a Scambre sunt, qui montes sunt in Graecia.

τεισιν ὄρους. Καὶ δὲ μὲν Ἀχελῷος ἐκ Πήναρο. δὲ Στρυμῶνα καὶ τὸν Ἐλληνικὸν τόπον,

140. *De incremento Nili.*

Nilus originem habet ex summis Aethiopis et ultimis Africæ partibus, ubi clima Orientale desinit, incipitque meridies. Intumescit Nilus aestivo tempore, non ut quibusdam persuasum est quod ab Etesiis contra spirantibus aquæ illius repellantur, cum hi ipsi venti potius circa tropicum aestivum a septentrionali parte meridiem versus omnes nubes contrabant et propellant, donec in Zona torrida cumulatae cum ulterius progredi inhibentur, copiosis pluviis erumpentibus Nilus turgent concitaturque, nec alveo suo contineri se patitur. Tunc dulcissimæ ad potum sunt Nili aquæ, utpote celestibus aquis auctæ et maxime salubres; non amplius calidæ quidem uti initio, sed tamen adhuc ut ab tali initio, tepidæ.